Régulateur Universel
Régulateur Compact
Régulateur Easy
Avec éléments
d'éta nchéité pour
fermeture  étanche
08/2015 – DE/fr
Régulateurs VAV

Codes de commande
Débit variable
Exemple de commande
Débit variable
TVT/500×300/BC0/E0/2000–5500 m³/h
Capotage acoustique Sans
Matériau Tôle d'acier galvanisé
Dimension nominale 500 × 300 mm
Option associée Régulateur Compact
Mode opératoire Autonome
Plage de tension du signal 0 – 10 V DC
Débit 2000 – 5500 m³/h
Régulateurs VAV
Codes de commande
08/2015 – DE/fr
TVT
1
K5 – 1.1 – 5
TVT avec EASYLAB pour régulation du local et fonctionnement autonome
 TVT – D – P1  /  600×400  /  ELAB  /  RS  /  ULZ  /  LAB  /  ...
 TVT – D  /  P1  /  600×400  /  ELAB  /  EC – E0  /  ULZ  /  ...
 Type
TVT : unité terminale VAV
 Capotage acoustique
 Aucune indication : sans
D Avec capotage acoustique
P1 Revêtement poudre (RAL 7001),
 gris  argent
 L × H
 Options associées
(composant de régulation)
ELAB Régulateur EASYLAB
 avec servomoteur rapide
 Fonction de sorbonne
 Régulation du local
RS Régulation de soufflage
 (Soufflage du local)
RE
 (Reprise du Local)
PC Régulation de pression différentielle
 Fonctionnement autonome
SC
EC
 Réglage du débit d’air externe
 Uniquement pour fonctionnement
 autonome
E0 Signal électrique 0 – 10 V DC
E2 Signal électrique  2 – 10 V DC
2P Contacts de commutation sur site
 pour 2 points de consigne
3P Contacts de commutation sur site
 pour 3 points de consigne
F

1
K5 – 1.1 –
Exemple de commande
LABCONTROL
EASYLAB
TVT avec TCU-LON-II
 TVT – D – P1  /  600×400  /  TMA  /  RE  /  1500  /  750  /  100
TVT Régulateur VAV
 Aucune indication : sans
D Avec capotage acoustique
 Aucune indication : tôle d'acier galvanisé
P1 Revêtement poudre (RAL 7001),
 gris  argent
 L × H
(composant de régulation)
TMA
TMB
(moteur dans balais)
RS Soufflage d'air du local
RE Reprise d'air du local
PS régulation de la pression différentielle –
soufflage d'air (soufflage sous pression)
PE régulation de la pression différentielle –
3/h ou l/s, Pa]
Suivant la fonction sorbonne
constant
jour nuit constan
constant setpoint
jour nuit constant consigne
La régulation des débits du local sont liés
 au débit d'air total repris dans le local
Codes de commande
LABCONTROL
TCU-LON-II
Exemple de commande
LABCONTROL
TCU-LON-II
TVT/600×400/ELAB/SC/2P/3000/7000
Capotage acoustique Sans
Dimension nominale 600 × 400 mm
Option associée Régulateur EASYLAB TCU3 avec servomoteur rapide
Fonctions de sorbonne Régulateur du soufflage d'air
Réglage du débit d'air externe Contacts de commutation sur site pour 2 points de  consigne, 3000 et 7000 m³/h
TVT-P1/600×400/TMB/RE/1500/750/100
Capotage acoustique Sans
Matériau Revêtement poudre RAL 7001, gris argent
Dimension nominale 600 × 400 mm
Option associée
Fonctions de sorbonne
Valeurs de fonctionnement
Régulateurs VAV
Données aérauliques
08/2015 –
TVT
DE/fr
1
K5 – 1.1 –
Plages de débit
La pression différentielle
minimale des régulateurs
VAV est un facteur
important pour la
conception du réseau de
gaines et le
dimensionnement du
ventilateur, régulation de
vitesse comprise.
Une pression en gaine
suffisante doit être
garantie pour toutes les
conditions de
fonctionnement et pour
tous les régulateurs. Les
points de mesure de
régulation de la vitesse
doivent être sélectionnés
en conséquence.
Plages de débit et valeurs minimales de pres sion différentielle
Dimen sion
nomi nale st min
l/s m³/h Pa ± %
200 ×  100
45 162 5 10 14
85 306 10 25 8
150 540 20 80 5
215 774 40 155 5
300 ×  100
65 234 5 10 14
120 432 10 25 8
210 756 20 70 5
320 1152 40 155 5
400 ×  100
85 306 5 10 14
170 612 10 25 8
300 1080 20 80 5
425 1530 40 155 5
500 ×  100
105 378 5 10 14
200 720 10 25 8
350 1260 20 70 5
535 1926 40 155 5
600 ×  100
130 468 5 10 14
260 936 10 25 8
450 1620 20 75 5